
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND 

 
Bắc Giang, ngày        tháng      năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban soạn thảo xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương 
về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh Bắc Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật; 

Căn cứ Nghị định số 78/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật tiêu chuẩn và quy 
chuẩn kỹ thuật; 

Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Y tế ban hành quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất 
lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt; 

Căn cứ Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và ban hành 
quy chuẩn kỹ thuật; 

Căn cứ Kế hoạch số 2427/KH-UBND ngày 08/12/2020 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt Kế hoạch xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa 
phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 10/TTr-SYT ngày 19/01/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập Ban soạn thảo xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa 
phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh Bắc 
Giang (Sau đây gọi tắt là Ban soạn thảo) gồm các ông, bà có tên trong danh 
sách kèm theo. 

 Điều 2: Nhiệm vụ của Ban soạn thảo: 

 1. Ban soạn thảo có trách nhiệm xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa 
phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh Bắc 



2 

 

 

Giang theo đúng quy định tại Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 
25/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định chi tiết xây 
dựng, thẩm định và ban hành quy chuẩn kỹ thuật; Nhiệm vụ của các thành viên 
do Trưởng Ban phân công. 

 2. Ban soạn thảo và Tổ giúp việc Ban soạn thảo làm việc theo chế độ 
kiêm nhiệm; Sở Y tế làm cơ quan Thường trực Ban soạn thảo. 

 Điều 3: Các thành viên Ban soạn thảo và Tổ giúp việc Ban soạn thảo 
được hưởng chế độ theo quy định hiện hành. 

 Điều 4: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ 
Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ, các tổ chức CT-XH tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: LĐVP, TCKT, TH; 
- Lưu: VT, KGVX. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Mai Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

DANH SÁCH 
Ban soạn thảo xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng 
nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên đia bàn tỉnh Bắc Giang 

(Ban hành kèm theo quyết định số          /QĐ-UBND ngày     /     /2021 của Chủ 
tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

–––––––––––––– 

I. Ban Soạn thảo 

1. Ông Từ Quốc Hiệu - Giám đốc Sở Y tế, Trưởng Ban; 

2. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban 
Thường trực; 

3. Ông Nguyễn Phúc Thương- Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công Nghệ, 
Phó Trưởng ban; 

* Thành viên: 

4. Ông Nguyễn Hoàng Phương - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

5. Ông Nguyễn Văn Hưởng - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

6. Ông Nguyễn Văn Dĩnh - Phó Giám đốc Sở Nông Nghiệp và PTNT; 

7. Ông Ngô Văn Xuyên - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

8. Ông Nguyễn Hồng Huệ - Trưởng phòng Khoa Giáo - Văn xã, Văn 
phòng UBND tỉnh; 

9. Ông Lâm Văn Tuấn - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Kiểm soát  
bệnh tật tỉnh; 

10. Ông Lê Ngọc Duyên - Phó Giám đốc Công ty Cổ Phần nước sạch Bắc Giang. 

II. Tổ giúp việc 

1. Ông Nguyễn Đình Toàn - Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - Tổ trưởng;  

2. Ông Vương Kỳ Hùng - Trưởng khoa Sức khỏe MT - Y tế trường học, 
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành viên; 

3. Ông Phạm Trí Nam - Trưởng phòng Quản lý Tài nguyên nước, Sở Tài 
nguyên và Môi trường, thành viên; 

4. Ông Tạ Tiến Nhã - Phó Trưởng phòng Quản lý Giá và Công sản, Sở 
Tài chính, thành viên; 

5. Ông Phạm Xuân Thắng - Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn chất 
lượng,  Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ, 
thành viên; 

6. Bà Dương Thị Hằng - Chuyên viên phòng Khoa giáo - Kinh tế đối 
ngoại, Sở Kế hoạch và Đầu tư, thành viên; 



4 

 

 

7. Ông Nguyễn Văn Phương - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, 
thành viên; 

8. Ông Cao Văn Lâm - Chuyên viên phòng Kinh tế và vật liệu xây dựng, 
Sở Xây dựng, thành viên; 

9. Ông Nguyễn Trung Đặng - Tổ trưởng tổ hóa nghiệm, Công ty Cổ phần 
nước sạch Bắc Giang, thành viên; 

10. Ông Quách Văn Linh - Phó Trưởng khoa Xét nghiệm, Trung tâm 
Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành viên; 

11. Ông Nguyễn Văn Tuyến - Phó Trưởng phòng truyền thông Vệ sinh 
môi trường, Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường, thành viên; 

12. Bà Trần Thị Hoa, nhân viên khoa Sức khỏe Môi trường - Y tế trường 
học, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, thành viên. 

(Tổng số 22 người) 

 

 

  


